

ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ VÀ QTKD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 488 /KH-ĐHK&QTKD-QTPV

Thái Nguyên, ngày 14 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

V/v khám sức khỏe sinh viên K19 (niên khoá 2022 - 2026)

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế "Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh";

Căn cứ Thông tư số 33/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế, "Quy định về công tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp";

Căn cứ thông tư 21/2023/TT-BYT ngày 17/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và Hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp;

Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ/HĐND ngày 30/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quy chế về công tác người học tại Đại học Thái Nguyên ban hành kèm theo Quyết định 2292/QĐ-ĐHTN ngày 27/12/2021 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-ĐHK&QTKD-HĐT ngày 29/4/2021 của Hội đồng trường Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh, Đại học Thái Nguyên, nhiệm kỳ 2020 - 2025, ban hành "Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh, Đại học Thái Nguyên",

Nhà trường ban hành Kế hoạch tổ chức Khám sức khỏe cho sinh viên khoá 19, niên khoá 2022 - 2026 (viết tắt là sinh viên K19); cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Kiểm tra, phân loại đánh giá, tư vấn sức khỏe cho sinh viên K19 để đảm bảo đủ sức khỏe học tập theo quy định.
- Lập hồ sơ sức khỏe, quản lý sức khỏe và tư vấn sức khỏe cho sinh viên.
- Kịp thời phát hiện, thông báo với sinh viên về vấn đề sức khỏe cần tiếp tục khám và điều trị chuyên khoa.

II. NỘI DUNG

2.1. Thời gian khám: Từ 22/4/2026 đến 24/4/2026 (Buổi sáng Từ 7h30 đến 11h, buổi chiều từ 13h30 đến 16h30)

2.2 Địa điểm khám: Trường Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh.

2.3. Nội dung khám: Khám lâm sàng toàn diện (Nội; Ngoại; Da liễu; Răng - Hàm - Mặt; Tai - Mũi - Họng; Mắt; Đo mạch, huyết áp, chiều cao, cân nặng).

2.4. Kinh phí khám sức khỏe

- **Kinh phí** (sau khi đã được Nhà trường hỗ trợ chi trả phần chi phí cho công tác tổ chức khám sức khỏe): 160.000VNĐ/sinh viên (*Một trăm sáu mươi nghìn đồng*).

Toàn bộ số tiền do sinh viên nộp được sử dụng cho công tác chuyên môn y tế trong khám sức khỏe của bản thân sinh viên.

- **Hình thức nộp tiền:** Sinh viên chuyển khoản vào tài khoản của Nhà trường.

- **Thời gian nộp tiền:** Từ ngày 15/4/2026 đến hết ngày 20/4/2026

2.5. Tổng hợp, phân loại, tư vấn sức khỏe sau khi khám.

2.6. Báo cáo kết quả với Ban Giám hiệu Nhà trường.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

3.1. Phòng Quản trị - Phục vụ

- Tham mưu ban hành Kế hoạch khám sức khỏe.
- Phối hợp với phòng Công tác Học sinh - Sinh viên thông báo lịch khám sức khỏe tới toàn thể sinh viên K19.
- Đảm bảo đầy đủ phòng khám, cơ sở vật chất, trang thiết bị, hồ sơ quản lý sức khỏe, điện, nước cho hoạt động khám sức khỏe theo Kế hoạch.
- Dự trù kinh phí và thực hiện thủ tục quyết toán kinh phí tổ chức khám sức khỏe theo quy định.
- Triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch khám sức khỏe.
- Phối hợp, hỗ trợ Cơ sở y tế trong quá trình triển khai khám sức khỏe.
- Tổng hợp kết quả khám sức khỏe sinh viên, báo cáo bằng văn bản với Ban Giám hiệu Nhà trường và Ban Chỉ đạo khám sức khỏe sinh viên.

3.2. Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên

- Lập danh sách sinh viên K19 theo lớp (danh sách bao gồm: số TT, Mã sinh viên, họ và tên, ngày tháng năm sinh, giới tính, dân tộc).
- Cử 01 cán bộ theo dõi sinh viên đến khám.
- Thông báo Kế hoạch khám sức khỏe tới các Khoa quản lý ngành đào tạo, Viện

Quốc tế Giáo dục và Đổi mới để triển khai tới Cố vấn học tập và toàn thể sinh viên K19.

3.3. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Thu phí khám sức khỏe sinh viên.
- Hướng dẫn, hoàn thiện thủ tục, thanh toán kinh phí khám sức khỏe và công tác tổ chức khám sức khỏe.

3.4. Các khoa quản lý ngành đào tạo, Viện Quốc tế Giáo dục và Đổi mới

Triển khai Kế hoạch tới cố vấn học tập và toàn thể sinh viên K19 do đơn vị mình quản lý để sinh viên tham gia khám sức khỏe đầy đủ, đúng lịch theo Kế hoạch và Thông báo của Nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch khám sức khỏe sinh viên K19 của Nhà trường. Trân trọng đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo KSK(chỉ đạo);
- Các khoa quản lý ngành đào tạo, Viện QTGD và ĐM (thực hiện);
- Đăng tải website Trường;
- Lưu: VT, QTPV.

HIỆU TRƯỞNG



PGS.TS. Đinh Hồng Linh